

Keleiwis, Karaliaucziuje
kas Utarninką išdūdams,
kastoj, ant bile kofio Pusto
apsteliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertainio Metū
5 Egr. arba 50 Pf.

Keleiwis

is

Upsakymū Štatimai i Ke-
leiwis kastoj po 2 Egr. uį
kozng, smulkeis Kastrais
išbrukawotą Gilę. Gro-
matas reif šen atrashti:
Bergplaz (arba
Schieser Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniſkams Žinės parnešgas.

№ 27.

Karaliaucziuje, 3. Julijū.

1877.

6. Nedėldienėje po šventosės Traicės.

Ewang. Matt. 5, 20—26. Grom. Rym. 6, 3—11.

Dar Kartą Diewo Žodis.

Este mums Kojū Žibnyzia
Šventasis Žodis Tawo.
Tišlieti jis czyšs mums wisada,
Zeib rastum Duſei sawo
Pagalbōs cizon wisam Warge,
Zeib Gywaſtyj ir Smertyje
Dwirtay jam ūtiterum!

„Aš Diewo Žodi giršiu; aš Diewu nusitifeſiu ir
neſibijoſiu. Ką darys man Kunas? Aš giršiu Diewo
Žodi; aš giršiu Wieſpatis Žodi.“ Pf. 56, 5. 11. —
Teip Diewo Wyras Dowydas ſlowin Diewo Žodi,
ale jis ir žino, koks brangus ir koks kaſtannas ſitas
dangyſkafis Skarbas yra, ypaczies Bėdoje ir Wargūse
ėſancziam Žmogui. Jis buvo Diewo paſkirtas po
Karaliaus Saulo Galwōs Karaliumi ant Žmoniū
Dzrael paſtoti, ale uį tgi jis turėjo ſito Karaliaus
Napyfantą ir Perſekinejimū be Galo kentėti teipo,
kad jis nezinodams fur dingti galiaufey i ſwetingą Žemę
pas Bilistėnus nubėgti priverſtas buvo, kuriū Sylin-
giaufiji jis buvo Kare pergaleſes ir todėl Briegadą,
Neprietelyſtę, Apjofą ir Muczynes triwoti tarėjo. Jo
Szirdis alpo, ir Iſggacziūse drebėjo, ale Diewo Žodis
jį atgawino. Jo Duſioj garſėjo tas Liaupſinimas:
„Tai yra mano Palinkſminojimas mano Wargūse, nės
tawo Žodis manę atgawiną.“ „Tawo Žodis mano
Burnai ſaldefnis yra ne kaip Medus. Pf. 119, 50, 103.

Tai po ir muſū Gzieſe tiems Diewo Žodis yra
ſalbus ir brangus, kurie per Žodi bey Dwaſę yra
atgimę ir Dowydui kiel tiek prilygsta, o ir Wargū
Pripaudimū bandyti gawę. Ale kurie dar dwaſiſkay
miſnyjas wiſo pilnay turi, o ir kunyſkay Palaimoje
jauczias, tie prieſ Diewo Žodi ſaltą Szirdi tur. Aš
esu girdeſes, kad ir ſu ſitu muſū Laiſkeliu kas Nedėlę
jau dabar per 28 Metus i Pietuwą iſheinancziūju teip
deſtis. Tas kas Cyki prie naudingū arba reikalingū

ſwietyſkujū Žiniū ir wis Dalykėli Diewo Žodzio sawo
Škaiytojams priſiulo. Daugiaufiejie kreipja sawo Akis
pirmjauſey ant ſwietyſkujū Paſakojimu, o tik tada, kad
tie perſkairyti, tay raſi bene ir ant Diewo Žodzio, o
Tulaſis i tą ir wiſay ney žiurėte ne pajaur, ir tik
labay retafis tūm Diewo Žodeliu gawinas, kurs jam
ſitame Laiſkelyje parėſes. Brieteliei, af minau ne
paniekinkite Diewo Žodi.

Diewo Žodis prilygsta kofiam Walgiui. Walgis
maitin, ſiprin Kuną ir ji gwyą iſlaiko. Kad Žmogus
tik felias Dienas be Walgio paſliktu, tay jis turētu
Badu numirti; jam jo Syls iſnyktu ir jo Gywaſtelis
uįgeſtu. Eyg taipojau ſow ir ſu Duſidōs Maistu.
Kad koks Žmogus jau nū Diewo Žodzio nuſpiratines,
tay ſu to Žmogaus dwaſiſkūju Gywaſtimi beweiſ ant
Galo. Tay prie toto Žmogaus baigias Malda ir
wiſas Apſėjimas. ſu Bonu Diewu bey Iſganytoju,
ſu iſganytingaje Werime wiſo Gero liauſas; czia beweiſ
Tikėjims i triwienąjį Diewą ſalin; cze diemwſkoji Meile
iſkauſuſi, cze pagaun Szirdyje wiſokios Griekū Szaknyš:
Godas, Swietmylyſte, Sawrėdyſte, wiſi piktieje Gei-
duliai ir kas tam lygu macniaufey augti, o kad Žmo-
gus ne weif wėl prie Diewo Žodzio werczias, tay jis
ipūl i dwaſiſkąjį Smerti, kurfai galiaufey wirſta i
amžingąjį Smerti. Nū to muſ Bonu Diewo Malonė
wiſus te apſaugoja. Bet todėl ir mums ſaſyta, kę
Praraks ten Waitams Dzrael priſkauſes: „Ak, Žeme,
Žeme, Žeme, klaufyk Bonu Diewo Žodzio.“
Amen. Jer. 22, 29.

Palinkſminojimo Žinia.

Broliai Keleiwjo Škaiytojai žino, kaip Berlyno
Mieſte dėl muſū apaſtaliſkojo Wierōs Iſſipazinimo,
kas ſwentą Dieną Baznyczioſe nū Altoriaus paſkai-
tomojo, yra ſtaudus Waidas pakiles ir kaip Baznyctotes
ir Synodai ten juſitarę ſaukia, kad ſitas Paſkaiytmos
muſū Wierōs Grunto prie Diewo Szlužbōs, o ir prie
Pakriſtyjimo turis liautis. Eyg teipojau ir žinote,
kad Kunigs Hoſſbach, kurfai norėjo Berlyne prie

wiendš Baznyczydš i Kunigū Urėdą pasirtas buti, tokią nekriščionišką Mišią laike, kad kriščioniškos Szirdys Baznyczyoje toktai girdėdamos netriwojo ir jų Pulks iš Baznyczydš atstojo; ale didžiaušoji Dalis Skirianczynjū tacziau hitą netikintiji Pona Kunigu pasityre.

Lyg teipojau Kelewis ir yra pasajojes, kad jau pirm ilgote Gzieso berluniskis Kunigs Sydows rods ne Baznyczyoj, bet fitur Daugobei susirinkusiu Zmoniu kalbedams atwiray istare, kad jis tikraji Gruntą kriščioniskos Wierdš atmeras. Berluniske Kunistorija, kurišs Prezidentas Pons Hegel yra, Pona Sydową dėl tokišs Kalbds iš jo Urėdo nušate, ale wyriausioji Baznytroie, kurios Prezidentas Pons Herrmann yra, tą taipjau netikintiji Pona i jo Urėdą wėl istate.

Wislab tai jumas zinoma, ogi ir tai, kad Berluniskis Kunistorijs Prezidentas Hegelis wislab tai matydams, o ir išpažindams, kad tie naujieje Baznyczydš Dawadai tik tam derese, Baznyczyą ir kriščioniską Wierą i Rankas Swieto padūti, prie Ciecoriaus atskartūdams Paleidimo iš sawo aufštojo Urėdo prašes, kadangi jis tą dabar jau ne galis kaip pūlas ir sawo Wiešpacziui ant Garbės westi. Zydiškos ir dimukratiskos Ceitungos haufe piktū Balsu, kad Ciecorius turis Hegeli iš jo Urėdo paleisti, kadangi jis didžiausime Resutarime su baznytyškūju Pona Ministeriu Falk, o ir su wyriausios Baznytrotes Prezidentu Herrmann stowis. O jau ir wisas Swiets mislyjo, kad teip turisent nusidūti, bet tarp Wardo Kristaus Prieteliū ir Dejawims buvo girdims: Ak kasgi ben bus prie musū iš Kristaus Baznyczydš.

Pulks tikincziujū Kunigū Berlyne Surinkimą belaitant ir wiens iš jų apie tą Diewo Wyrą kalbejo, kurs ir Wietrai macney beuziant stiprus ir wiernas pasilikes. Wardą to, ant ko jo žodziai ejo, jis ne sake, ale kožnas žinojo, kad jis tūmi Hegeli pažentlino, ir wisi nū sawo Softū atsikėle hitam wiernamjam Wiešpaties Tarnui Garbę padaryti. Tokia Ukana ant Dangaus buvo iki pirm Poro Dienū, kaip su wienu Sytiu meilingas Swiesdš Spindulis mums per Žemę praspindo. O tai teipo.

Ne toli nū Reino Upės randas Miestas Elberfeld, o hitame Mieste buvo ano Kreizo Synods, tai esti baznytyškasis Kreizo Saimas susirinkes. Bet ten tikėjimas prie Zmoniu dar toli teip n'išaušes, kaip Berlyne arba jau ir prie musū. Szitas Synods susitares nusiunte Wiešpacziui Ciecorini i Berlyną Pasweikiniimo Žodi per Telegrafą arba žaibiniji Pusta tas žodziais: „Synods Kreizo Elberfeld, kurios wisi Drauzai drutay prie apaštališkojo Wierdš Išpažinimo laikos, ir tik ant Grunto stowincziujū ewangeliskujū Wierdš Išpažinimū sawo Susnekėjimus tur, išprašo

iš Aufščiausiojo Jums, Wiešpatie Ciecoriau ir Karaliau pakarniausay pažemindami Pono Diewo bagočiųiausiję Malonę“. Taip sweikino Elberfeldiskis Synods Wiešpati Ciecoriu.

Dar toj paczioj Dienoj parėjo Wiešpaties Ciecoriaus Atsiliepimas, teipjau per žaibini Pustą tais žodziais: „Aš sakau Elberfeldiskini Synodui hitais žodziais tikrą Dekawonę už Brišaukimą, Man šendien prisijustgi, kaip ir už Pasijakymą drutojo Stowėjimo ant apaštališkojo Wierdš Išpažinimo, Pasijakymas kuri istarti, dabar, gailėk Diewe, labay Reikals yra.“ Teip Wiešpats Ciecorius rašo. O podraugien mes gamom ir patirti, kad Wiešpats Ciecorius ir Prezidentui Hegeliui Atsilėpimą ant jo atartūto Atsidėkawojimo dawes. Wiešpats Ciecorius rašo: Jis Hegeli nieku Budu ne galis paleisti, kadangi tokiū nobajū, stipriū ir wiernū Wyrū toks jis ejas, tik mentay randas. Jis turis ant sawo Wietdš pasilikti.

Tai buvo wisems Diewo Karalytę mylintiems lyg kaip Ištroškūšiam Kanauš Gėrimo Gurfėnis Gėdroje, bet Walniems ir Dimukratams bey zydiškiems Rasiejams, kurie buvo prate, kad jie per sawo Ceitungas, ką už fits hitą lentyn haudami praše, kad tai ir nusidawe, lyg kaip toks Berkuno Szuwis. Jie buvo wisi iš Wieno ant to stowesę, kad Hegelis turis ir powisam turis iš sawo Wietdš atstoti.

Bet ir Pons Ministeris Falk, bey Prezidentas Herrmann Wiešpacziui Ciecoriui buvo sawo Wisli pasake, kad reiktiant Hegeli iš jo Urėdo paleisti; ogi rodos, kad Pons Prezidentas Herrmann buses Ciecoriui sakeš, jūdu abu, Hegelis bey jis podraugen Urėde ne galēsencziū pasilikti. Ale ir Pons Herrmann gawo sawo Utrašą, kuriame stowesjo parasyta, kad tam Tarpe ant tokio Gzieso ir jis dar turis sawo Wietoje pasilikti. Neša jo dabar esant priwalu.

Ogi Wiernieje dabar tik, kad taip stowint ir Hoffbachs ne buses i jo kunigiską Wietą istatytas. Taigi dabar Kristaus Karalytę Mylintieje gal sawo Smutnybeje atskwapstytis; ale weikien wisas gal hitaip wirsti. Tamsybės Macis bais didele. Todėl Meldėjai pasilikim prie Malbds, kad ben aufščiausis Wiešpats sawo Zybnycziat prie musū ne dātu išgesti.

Apie Karą.

Jau anday Rum. 26 mes šwiežiausioj Žinioj pasajojom, kad Rusū Waisai pradėję per Donawdš Upę i tikrąją Turkiją werštis, o šendien mums žinoma, kad Twanai hito Waiso peraną Upę pertwine, o ir dar wis iš wien ir nepaliautinay mištą. Iš Birmo jau buvo Zmones pradėję Rusū Waldzią ir Waisą ap-

jūkti, kad jie wis tist taisos ir taisos, o tacziau Turfus twerti ar ne dres ar n'istengia. Bet tam Tarpe Rusū Waiskai is wisos didzioses Rusijos susitrauke, kad tikroji Karo Darba pradabant wislab gatawa butu ir Nieso i Kelia trisinti ne pareitu. Kaip jau wislab prigatawota rodēs, tay felios Kumpanijos Rusū Botais ar Wastinis Naktije prie Miestū Galacz bey Braila per Upę perejo ant antroses Pusēs, Perjeskōjimū laikyti. Ale kaip tie rado, kad didey menkay Turkū ant antros Upēs rados tay feli Tustancziat Rusū lyg teipojau Botais perejo, Turfus anapus Upēs esanczius paware, kad dar Uzpatalyje pasilikēs Wastis galēs be jokio Trifinimo per Donawos Upę ant feliū Wietū Tilius mušti, teipo, kad dabar czionay, kaip sakoma fokia 80 Tustancziū Zalnieriū su Arklis ir Kanulėmis pertraukti galēs. Ant Turkijos Pusēs stowintieje Turkai pabėgo i Festungą Maczyn, o kaip Rusai ir czion jiems pasukay attrauke, tay Turkai toliaus atgal traufes ant Czernawoda linkay. Bet dabar Rusai hale Donawos Upēs ne tist Festungą Maczyn bet jau ir felis kitus Miesius, kaip antay Tulczą bey Hirsowa yra ieme, o ir ant feliū fitū Wietū, kaip antay ir prie Miesto Simnitca per Donawos Upę pereiti pradēje, ogi Miestą Nikopolis apšaudydami uzdege. Rusū Ciecorius tur sawo wyriausiję Kwartierą Kumenijos Mieste Ploješti, hale Gelskelio gulincziame, o is ten jis hen ir ten pas sawo Waiskus aplinkuy feliauja Perziurejimū laikyti. Kunigaikštyste Montenegro, tai musū Zodziu: Jūdkaunis, turi jau pernay su Turkais emēi, ir jūs ne retą Kartą apgalēs, o galiausiai su jeis ir Pakaju ne padare; ta stow ir hendien su Turkais Kare. Ale rodos, kad jiems hmet teip geray n'eit, kaip pernay. Ceitungos wis wieng Syki po fito pasafajo, kad Turkai jūs atskartūtinay pergalēs ir jau bewēif jōs wyriausiji Miestą Zetingę apstatysę. Ale dabar su wienu Sykiu pareit ta Zinia, kad Jūdkauniskie Turkus is sawo Kalnū ismušę ir kad dabar ney Kumpanija Turkū jū Zemėje ne stowinti. Kokia fitū Ziniū Tiesa, tai mes ne zinom.

Wisokia Zinia.

— Pirštas Bismarkis dar wis Kissingiūse yra, ale jis feta weikay i Berlyną sugryšti. Kadangi jis Urlaubą ant ilgo Gieso tur, tay Swiets dymyjas, todēl jis teip greitay atgal gryšt. Kas tai nusidūd dēl Sujubimū Francuzijoj. Czionay Diputiertai dabar Namūn parleisti, ale Namūn parēsę jie wisą Francuziją prieš Mak-Mahoną bey jo dabarnyščeziūsius Ministerius judin, o tą Mak-Mahon's Mislj tur, wisay nezinoma. Bet Engländeriai pradeda is Naujo neri-

maszioti matydami, kad Rusai Turkijoje teip didey laimēti pradēje. Kas bene todēl Bismarkis mislyjas ant sawo Wietos buti turis.

— Ney Rusai ney Turkai ne nor, kad Swiets wijucziēs patirtu, kur fokia Dalis jū Kaireliū arba Pestininkū wisur stow, ar daug Kanuliū ji su sawim tur, ir kas tam lygu. O tai todēl, idant ne Neprieteliai toktai patyrę pagal tai istatysiti ir jiems Iškados padaryti galētū. Is to atseit, kad Rusū Wyriausybe sawo Ceitungū Kasejams astrey uzdraugusi, tą apie Karo Nusidawimus be Wyriausybės Paweljiimo i sawo Ceitungas istatyti. Ale tacziau randas ir toktū Zmoniū, kurie toktos Drausmēs n'atboj ir Wyriausybems lyg ant Patycziū tokias uzdraustas Zinias praplatin. Szitoku Budu pirm Trumpo isėjo Garšas per Ceitungas, buk wiens Wofietis Kasejas esąs uzlehtas, kad jis ant Karo Wietos aplinkuy bestblaitydams daug karistū Ziniū susitrafēs ir prie sawes pasilapfēs. Tas esąs nutwertas, perjeskotas per Szpiegą ispažintas ir nušautas. Dabar pasilo per wisas Wofietijos Ceitungas Szauksmas prieš Rusū Baisingumą, kad jie Wofietijos Zmogu galēs teip nemielajirdingay nušauti. Bet dabar Ceitungoje wēl is Naujo pasafajama, anjai Kasejas n'esąs nušauts, ale i Kasejimą isodintas. Ale ar bitu hen ar teip, mes toki Atstrumg Rusams ne galētumbim padymyti, prieš toktus Walskus, kurie per sawo Ispasafojimus ir Ipreiskimus Rusams daug Bedos ir Iškados galētū padaryti. Kogi hen lend tokie Beproczei, arba geriaus sakant: Brasmatat i tokias Priegadas. In jau Zirakas graudena saugotis, kad minau Nies be Keikalo i Priegadą ne isdātu, tarydams: „Rusai rods Priegadą myl, tas toje prapūl.“ Zr. 3, 27.

— Wiens wiernujū, Kristaus Karalyste hirdingay myslincziujū Kunigū Berlyne, Wardu Rōgel wiendos hwentos Dienos Wakare Baznyczoj Surinkimą laikydams kalbėjo Surinkimui teipo: „Su Synodo Paweljiimu arba ir be fito Paweljiimo Apaštališkasis Wieros Ispapazinimas pasiliks, ir nieks ji ne galēs isnaityti. — Szito Ispapazinimo Priesininkat yra sake: Szitą Ispapazinimą Baznyczoje teip tanke atkartujant, Zmones jo turi atgristi, o jis todēl ne galis Szirdis Diwopi traukti ir ant Nubaznystēs pajudinti. Ale mes prieš tokią Kalbą Lindymą dūti norēdami sawo krikščioniskję Wierą ir dabar hioj Adnojoj aiskty ir wiernay isspapazim. Ogi didyis Surinkimas kalbėjo su Kunigu drauge su pajudintomis Szirdimis su aiskiu Balsu sawo krikščioniskjaje Wiera. Taip is Berlyno pasafajama. Kaip tame Dalye musū mieloj Lietuwoj stow, tai as nezinau, ale mums hiecion Karaliaucziuje kas mielą hwentą Dieną Szirdis pagrūst, matant, kad musū Apaštališkaji Wieros Ispapazinimą

nū Altoriaus be skaitant, musū Lietuwinikū Surinkimėlis, lyg kaip tą po aukščiausiojo triwienosio Diewo Aktū iš Szirdies Dugno išspazindams ant žemes klupoj. — Bet jey rasi kas Broliū Lietuwinikū šiczion i Karaliauczių šventoj Dienoj parėšs norėtu musū Bajnytelėj apsilankyti, tay aš šitai Progai pasidarius pasakau, kad mes sawo Diewo Szlužmą turim šventomis Dienomis po Pietū ant Ziegoriaus dwiejū Epitolės Bajnyczioj, wofiskay L'öbenichsche Hospitalkirche.

— Sziose Dienose šiczion Karaliaucziuje Metū Turgus arba Zomarkas, pirmjausej su Audimais, o potam su wisofiais kitais Daiktais ale ne su Arkliais, o ir ne su Galwijais laikytas tape. Mes rods ant Turgaus ne buwom, ale tie, kurie ten apšizurėje yra, jaso, kad tas šiūse Metūse ney iš Tolo toks didis n'ėšqš, kaip tas pirm to buwēs. Laukininkai su Audimais jau didey menkay ant Turgaus pareit. Kupczelninkai ant Laukū aplinkuy keliaudami wislab superka, o potam su supirktais Audimais ant Turgaus pareit. Ale kad jau reik nū Kromininkū pirkti, tay ne privalu ant Zomarko apsilankyti, bet nū Kromininkū gali Mieste wisuczēs pirkti. Ogi lyg teipojau stow ir su Kemestininkū Taworais. Žmonēs jau pradeda išpazinti, kad šitū Taworū gali wisuczēs Mieste ir be Zomarko gauti.

— Berkunija šimet, kiek girdim, didey daug Gywasczių žawina. Weif iš cze, weif iš fitur mes ganam patirti, kad Žaibas ar wieng, ar kelis Žmonēs, ar Gywolius nutrentēs, o podraug Trobū uždeges. Dienoje 8tojo Junijaus buwo Berkunija ant Morungū Miesto parėjusi. Mergaite 15 Metū sena ant Aukšto užėjusi ten bande atwirgji Langą uždaryti, kaip Žaibas jē wiename Akiesmirksnyje nutrenke.

Preke Karaliaucziuje 30. Juniju.

Ant Turgaus Zawū menkay pareit. Kwiecziei 11 Martius 10 Pf. iki 11 M. 40 Pf. už 100 Swarū. Rugiei 8 M. 10 Pf. iki 8 M. 30 Pf. Miežiei, did., 6 M. 20 Pf. iki 6 M. 40 Pf. Awizos 6 M. 30 Pf. iki 6 M. 70 Pf. Žirniei, balt., 7 M. 10 Pf. iki 7 M. 30 Pf. Koputes 3 M. 50 Pf. iki 4 M. — Pf. nauj. Szep. Szien 4 M. — Pf. iki 4 M. 50 Pf. Entres. Sziaudai 3 M. 58 Pf. iki 4 M. 25 Pf. Entres. Swiestas 1 M. — Pf. iki 1 M. 10 Pf. už Swarg. Kiausiei 55 Pf. iki 60 Pf. Mandelis.

Jau per daug Metū garbingay pažistamasēs Žoles, wadinamas Restitutionsfluide arba Altaišymū Wandū, kurios prie Arkliū bey Galwijū pro wisofius Raikėjimus ant Kulšiū, Kojū, Nariū, Strėnū wis su geru Nacyšimu wartojamos, Jurgio Engelio iš Chemnīs, aš wisuczēs gatawas prilaukau ir jesēs prisilauau melingiausay.

F. W. Janz, Tilžėj.

=== Budawones Daljū. ===

Sullendiskū Szeryjū, kraikiniū Szeryjū, engliškojo Portland Cemento, Gypso, Trupšū ant gipsiniū Lubū, Kalkiū, engl. Szamottakmeniū, Szamottmilczū, ugninio Molio, Drotnegeliū, Apmušimui Langams bey Durims, werdamuji (arba Belenēs) Plotū, kepamujū Pecziū, Duriū Kalkiams ir t. t. aš prisilauau didziaustame Iščkyryme pigiausay.

Karl Manleitner, Tilžėj.

Parasas.

Szejau Asphalto, Asphalkalkio ant Izolierawimo Kartū, pryma storū lipitū Popieriū (wofiskay Pappen), man ant Pardawimo padūtū už Fabrikū Prefias.

Išpardawimas.

Geležiniū Taworū Kromą Pono Jon. Ferd. Meyer aš esu giriktiskame Iščkyryme imanytinay pigiaus ne kaip nusėcūta buwo, pristyrkēs, ir todėl galiu toliaus paminėtūsius Taworus už nusėdywytinay pigias Prefias išpardawinēti, kaip antay: geležiniū Sztangū bey Lankū, Plieno, Dalgiū, Spatū, Kėczū, Pūdū, werdamuji Plotū ir tuleriopū kitū nulietū Taworū, Pjuskeliū, didziū Pjuskū arba Jogū, Paniū arba Skaurabū, glazierūtū Rykū, Kaffijsō Malunū, wisofitū Spynū, Zutrynū, Szruwū ir tuleropū trumpujū Taworū.

W. M. Mischel, Tilžėj,
Woficzū Ulyczioj Num. 72.

Angrobeit bey Siernbrodt, Klaipėdoj, pristulo, už Taworū Gerumą stowėdami geriausū Dalgiū, kaip ir geležiniū Sztangū, suktū Ašū Wežimams, Drotnegeliū bey Apmušimū Butams už pigiausias Prefias.

Friedr. Wilh. Ulyczioj kale Lietuwininkū Bajnyczios.

Rudens Apdirbimui

aš prisilauau sawo, ant Swieto Turgaus arba didziojo Parodymo su Garbe išgirtaji Kaulmilczū Padarymą, attaufintą, pergarūtą, dziowitą ir smulkiy sumaltą pažistamo Gerumo, su labay graziū Atsudyšimu Pono Dr. Hoffmeister pagal jo paties imta Brową už wēl numazintą Prefią.

Tilžėj, Junijaus Menēsyje 1877.

Joh. Fr. Bruder.

Klorkalki 20 Pf., geriausiji Kernmuilg 25 Pf., geriausija grazią Kaulieng Szmultę 56 Pf. Swarg; grazią Druską Swiestui, kaip ir šep wisus Aptekoryšēs Taworus pristulo pigiausay

Franz Gottschalk, Tilžėj,
Schlossmaluno Ulyczioj Num. 4,
kale plautiancziojo Tilto.

Sziotū ir tokiū šwiežiū riebiū Siltū pristulo 1/2 Baczkāse pigiausay

B. Matutt,
Klaipėdoj fr. Markt.

Gerās, šwiežies degtas Kalkis,

Gerās, senās, lešūtās Kalkis,

Geriausis Portland Cementas

kozname Dienōs Laikē už pigias Prefias ir koznoj Mieroj ar butu daug ar maž ganama

Kalkiū Deglinyczioj prie **W. Junkuhn,**
Klaipėdoj, Parkstrasse Num. 1.